
DISTRIBUI O DE RECURSOSÇÃ FAED

  

DIÁRIAS E PASSAGENS

UNIDADE ACADÊMICA

Projetos RECURSO TOTAL

75% 20% 5% 100%

FAED 7,4913% R$ 24.957,23 6,6667% R$ 5.922,67 6,2201% R$ 1.381,48 R$ 32.261,38 

Pedagogia 2,6085% R$ 8.690,09 2,3213% R$ 2.062,27 2,1658% R$ 481,03 R$ 11.233,39 

Educação Física 4,1345% R$ 13.774,24 3,6794% R$ 3.268,80 3,4330% R$ 762,46 R$ 17.805,50 

Educação (mestrado) 0,3975% R$ 1.324,35 0,3538% R$ 314,29 0,3301% R$ 73,31 R$ 1.711,95 

Educação (doutorado) 0,3508% R$ 1.168,55 0,3121% R$ 277,31 0,2912% R$ 64,68 R$ 1.510,54 

CUSTEIO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL 

30% 70% 100%

FAED 7,4913% R$ 26.270,83 4,7322% R$ 38.721,94 R$ 64.992,77 

Pedagogia 2,6085% R$ 9.147,48 1,6477% R$ 13.482,95 R$ 22.630,44 

Educação Física 4,1345% R$ 14.499,23 2,6118% R$ 21.371,18 R$ 35.870,41 

Educação (mestrado) 0,3975% R$ 1.394,06 0,2511% R$ 2.054,78 R$ 3.448,83 

Educação (doutorado) 0,3508% R$ 1.230,05 0,2216% R$ 1.813,04 R$ 3.043,09 

INVESTIMENTO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL 

30% 70% 100%

FAED 7,4913% R$ 11.236,93 4,7322% R$ 16.562,70 R$ 27.799,64 

Pedagogia 2,6085% R$ 3.912,69 1,6477% R$ 5.767,12 R$ 9.679,81 

Educação Física 4,1345% R$ 6.201,82 2,6118% R$ 9.141,19 R$ 15.343,00 

Educação (mestrado) 0,3975% R$ 596,29 0,2511% R$ 878,90 R$ 1.475,18 

Educação (doutorado) 0,3508% R$ 526,14 0,2216% R$ 775,50 R$ 1.301,63 

SERVIÇOS GRÁFICOS

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL

30% 70% 100%

FAED 7,4913% R$ 1.573,17 4,7322% R$ 2.318,78 R$ 3.891,95 

Pedagogia 2,6085% R$ 547,78 1,6477% R$ 807,40 R$ 1.355,17 

Educação Física 4,1345% R$ 868,25 2,6118% R$ 1.279,77 R$ 2.148,02 

Educação (mestrado) 0,3975% R$ 83,48 0,2511% R$ 123,05 R$ 206,53 

Educação (doutorado) 0,3508% R$ 73,66 0,2216% R$ 108,57 R$ 182,23 
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AULAS DE CAMPO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL

FAED R$ 12.314,00 
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